
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.08.2019 № 304 

 

 

 

 

Об организации и проведении  

праздничных мероприятий, 

посвященных Дню города Одинцово 

 

В соответствии с планом организационно-массовых мероприятий Одинцовского 

городского округа Московской области на 2019 год,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать и провести 31 августа 2019 года праздничные мероприятия, 

посвященные Дню города Одинцово (далее – Мероприятия). 

2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению Мероприятий 

(прилагается). 

3. Утвердить план организации и проведения Мероприятий (прилагается). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 

информации и на официальном сайте Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

Переверзеву В.В. 

 

 

Глава Администрации Одинцовского городского округа                                 А.Р. Иванов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Утвержден 

                постановлением 

                                                                                                 Администрации Одинцовского 

                городского округа  

                от  «19» 08.2019  № 304 

 

СОСТАВ  

рабочей группы по организации и проведению 

праздничных мероприятий, посвященных Дню города Одинцово  

31 августа 2019 года 

Тесля Александр Александрович Заместитель Главы Администрации - 

начальник Управления правового 

обеспечения 

Ширманов Максим Викторович  Заместитель Главы Администрации 

 

Коротаев Михаил Владимирович Заместитель Главы Администрации 

 

Кондрацкий Павел Вячеславович Заместитель Главы Администрации 

 

Неретин Роман Викторович Заместитель Главы Администрации 

 

Переверзева Валентина Викторовна Заместитель Главы Администрации 

 

Григорьев Станислав Юрьевич  Заместитель Главы Администрации 

 

Ватрунина Ирина Евгеньевна  Председатель Комитета по культуре 

 

Поляков Алексей Васильевич Начальник Управления образования  

 

Будков Андрей Николаевич Начальник территориального управления 

Одинцово 

Школкин Алексей Васильевич  Начальник МУ МВД России 

«Одинцовское», полковник полиции  

(по согласованию) 

Егоров Владимир Николаевич  Начальник ОГИБДД по Одинцовскому 

городскому округу (по согласованию) 

Крылов Роман Александрович Директор Одинцовского филиала АО 

«Мособлэнерго» (по согласованию) 

Лёвочкин Дмитрий Анатольевич Художник (по согласованию) 

Аникин Алексей Олегович  консультант Управления политического 

планирования ГУСК МО 

Кудряшов Александр Сергеевич  консультант отдела сетевого 

планирования и аналитической работы 

ГУСК МО 

           

             Заместитель Главы Администрации                                                В.В. Переверзева 



 

 

 Утвержден 

  постановлением 

                                                                              Администрации  Одинцовского 

городского округа 

от  «19» 08.2019 № 304 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

организации и проведения 

праздничных мероприятий, посвященных Дню города Одинцово  

31 августа 2019 года 

 

1. План и порядок подготовки. 

Дата, 

время 

Мероприятие Место проведения Ответственные 

до 31.08.2019 Приведение в 

порядок 

территорий 

проведения 

мероприятий, 

благоустройство 

территории 

г. Одинцово: 

 Центральная 

площадь и 

прилегающие 

территории,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Трехгорка 

Григорьев С.Ю., 

Будков А.Н. 

 

 

30.08.2019-

01.09.2019 

Подготовка и 

уборка территории 

Центральная площадь 

и прилегающие 

территории,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Трехгорка 

Григорьев С.Ю.,  

Будков А.Н. 

 

 

19.08.2019-

31.09.2019 

Информирование 

населения о 

проведении 

мероприятия 

СМИ  Неретин Р.В. 

до 20.08.2019 Схема размещения 

интерактивных и 

концертных 

площадок 

г. Одинцово Переверзева В.В. 

до 20.08.2019 Схема размещения 

торговых точек, 

точек питания, 

аттракционов 

Центральная площадь 

и прилегающие 

территории,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Кондрацкий П.В. 



Трехгорка 

до 31.08.2019 Проверка 

электросилового 

оборудования, 

подключение 

сценических, 

интерактивных,  

торговых точек 

Центральная площадь 

и прилегающие 

территории,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Трехгорка 

Крылов Р.А. 

(по согласованию) 

На территории 

СОШ 17 – 

Поляков А.В. 

31.08.2019 Подготовка 

обеспечения 

безопасности  во 

время проведения 

мероприятий 

Центральная площадь 

и прилегающие 

территории,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Трехгорка  

Ширманов М.В. 

Школкин А.В. 

(по согласованию) 

2.План проведения мероприятия 

31 августа 2019 года 

до 09.00  Монтаж шатров 

для артистов и 

организации 

культурно-

досуговых и 

выставочных 

интерактивных 

программ 

Центральная 

площадь 

Ватрунина И.Е. 

 

до 09.00 Монтаж и 

настройка 

сценического, 

звукового, видео, 

другого 

технического 

оборудования 

Центральная 

площадь, 

микрорайон Новая 

Трехгорка 

Ватрунина И.Е. 

 

с 08.00 до 

23.00 

Обеспечение 

безопасности  во 

время проведения 

мероприятия 

Центральная 

площадь и 

прилегающие 

территории,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Трехгорка 

Ширманов М.В. 

Школкин А.В. 

с 08.00 до 

23.00 

Обеспечение 

ситуационной 

уборки территории 

 

 

Центральная 

площадь и 

прилегающие 

территории,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Трехгорка 

Григорьев С.Ю. 



 

с 08.00 до 

23.00 

Обеспечение 

биотуалетами 

Центральная 

площадь и 

прилегающие 

территории,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Трехгорка 

Будков А.Н. 

с 08.00 до 

23.00 

Обеспечение 

территории 

мусорными баками 

и вывоз мусора 

Центральная 

площадь и 

прилегающие 

территории,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Трехгорка  

Коротаев М.В. 

 

до 08.00 Установка 

ограждений и 

металлодетекторов 

Центральная 

площадь и 

прилегающие 

территории,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Трехгорка 

Будков А.Н. 

09.00– 22.00  Безопасность 

дорожного 

движения. 

Центральная 

площадь и 

прилегающие 

территории,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Трехгорка 

Егоров В.Н. 

09.00– 22.00  Резервирование 

парковки для 

организаторов, 

участников и 

гостей 

праздничных 

мероприятий 

Парковка у здания 

Администрации 

Одинцовского 

городского округа со 

стороны ул. Маршала 

Неделина 

Будков А.Н. 

 

до 09.00 Размещение и 

оформление  

торговых точек и 

точек питания 

Центральная 

площадь,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Трехгорка 

Кондрацкий П.В. 

с 08.00 до 

00.00 

Расстановка 

сотрудников УВД, 

перекрытие 

движения 

Центральная 

площадь,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Ширманов М.В. 

 



транспорта, 

оцепление мест 

проведения 

мероприятий 

Трехгорка 

с 06.00 до 

11.00 

Соревнования по 

рыбной ловле 

Центральная 

площадь  

 

Будков А.Н. 

с 9.00 до 

19.00 

Организация и 

проведение 

спортивных 

мероприятий, 

соревнований; 

чествование 

лучших 

спортсменов 

Одинцовского 

района, 

волейбольных 

команд «Искра» и 

«Заречье» 

Центральная 

площадь,  

Одинцовский парк 

культуры, спорта и 

отдыха 

Серегин Е.А. 

08.00 Контроль 

предприятий 

торговли в 

установленном 

порядке (торговля 

спиртными 

напитками до 19.00 

час. кроме кафе и 

ресторанов) 

Центральная 

площадь,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Трехгорка  

 

Кондрацкий П.В. 

С 09.00 до 

22.30 

Дежурные  кареты  

скорой помощи 

Центральная 

площадь и 

прилегающие 

территории,  

8-й микрорайон, 

микрорайон Новая 

Трехгорка  

Будков А.Н. 

13.00-15.00 

 

Организация и 

проведение 

семейного 

костюмированного 

шествия 

ул. Маршала 

Неделина, рядом с 

Собором Георгия 

Победоносца  – 

Центральная 

площадь г. Одинцово 

Будков А.Н. 

31.08.2019 

10.00 – 22.00 

Организация и 

проведение 

концертных 

Центральная 

площадь                        

г. Одинцово 

Переверзева В.В. 

Будков А.Н. 

 



программ  

Установка и 

оформление 

сценических 

площадок 

8-й микрорайон 

(стадион), 

микрорайон Новая 

Трехгорка 

(территория СОШ 

№17) 

31.08.2019 

22.00 

Организация и 

проведение 

пиротехнического 

представления 

Центральная 

площадь г. 

Одинцово, пустырь в 

8 мкр-не 

Будков А.Н. 

23.00 Демонтаж 

оборудования   

Центральная 

площадь                        

г. Одинцово 

8-й микрорайон 

(стадион), 

микрорайон Новая 

Трехгорка 

(территория СОШ 

№17) 

Ватрунина И.Е. 

Кондрацкий П.В. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                И.Е. Ватрунина 


